

گفتگوهای ایران و آمریکا متوقف شد؟

## سرنوشت مبرهم

# مذاکرات غیرمستقیم

همزمان با روزهایی که خبر سقوط بالگرد ابراهیم رئیسی تأیید شد، خبر رسید که ایران و آمریکا بعد از حملات متقابل محدود اسرائیل و ایران، دور جدیدی از مذاکرات حول مسائل منطقه را آغاز کردند. این مذاکرات حول چه محورهایی است و چه تأثیری بر انتخابات ریاست جمهوری ایران خواهد داشت؟

شرح در صفحه ۱۱

آیا قراردادهای سفید امضا قانونی می‌شود؟

## زخم کاری

به

## قانون کار

صفحه ۸

پشت پرده کناره‌گیری شورای رقابت از قیمت‌گذاری خودروهای برقی

## تامین منافع

## واردکنندگان یا حمایت

## از مصرف‌کنندگان؟

صفحه ۹

آمریکا با طرح اروپا برای اقدام علیه ایران در آژانس مخالف است؟

## بی‌هیلی

## دولت بایدن به

## اقدام علیه ایران

صفحه ۱۱

واکنش‌های انتخاباتی چهره‌ها بررسی شد

## آمدن و نیامدن‌های نامزدهای احتمالی

صفحه ۶



جلال خوش‌چهره

سرمقاله



### راه طی شده یا مسیری تازه؟

پرسش کلیدی این است: آیا دولت چهاردهم ادامه دولت سیزدهم خواهد بود که تا همین چندی پیش رئیس‌جمهور فقید «ابراهیم رئیسی» سکاندار آن بود؟ یا قرار است خیل داوطلبان نشستن بر کرسی ریاست جمهوری آینده، ایده‌های جدیدی را برتن ساختار نهادینه شده حاکمیت سیاسی ببوشانند؟ زود است در این باره گمانه‌زنی کرد؛ آن هم وقتی که هنوز معلوم نیست این بار شورای نگهبان با توجه به شرایط زمانه و انتخابات تجربه شده، در تأیید یا رد صلاحیت داوطلبان به سیاق همیشگی عمل خواهد کرد یا به خواست یکی از فعالان سیاسی اصولگرا تن به «نرمش قهرمانانه» می‌دهد؟ در این میان دو نکته حائز توجه است: این که هدف، افزایش مشارکت انتخاباتی است و یا قائل شدن به رویکردهای سیاسی - اقتصادی، فرهنگی که در معرض قضاوت مردم قرار می‌گیرد. اگر تنها هدف نخست در دستور کار باشد، می‌شود از حالا نسبت به کمیت و کیفیت مشارکت‌ها خوش‌بین نبود. اما اگر قرار است این بار رویکردها مانند آنچه باشد که در دو انتخابات ریاست جمهوری دوره‌های یازدهم و دوازدهم به قضاوت و انتخاب مردم گذاشته شد، می‌توان رقابتی پرشور را در روزها و هفته‌های منتهی به هشتم تیرماه پیش‌رو انتظار داشت. حاصل چنین انتخاباتی، استقرار دولتی قوی با ایده‌های راهگشا خواهد بود؛ ایده‌هایی که قادر باشد کارگزارانش را در انجام وظایف خود، توانمند کند. در این صورت امکانی فراهم می‌شود که نیروهای اجتماعی برخلاف معمول، همچنان درگیر منازعات درونی نباشند و با احترام به انتخاب مردم؛ حتی در جایگاه منتقد، بخشی از راه حل‌ها شوند و نه بخشی مهم از مشکلات.

ادامه در صفحه ۲

# استخبارات

سه‌شنبه ۸ خرداد ۱۴۲۳  
۱۹ ذی‌القعدة ۱۴۴۵  
۲۸ می ۲۰۲۴  
سال بیستم  
شماره ۵۶۲۹  
صفحه ۱۲  
۵۰۰۰ تومان

در مراسم افتتاحیه مجلسین دوازدهم چه گذشت؟

## آغاز به کار دور جدید پارلمان



## مجلس باید آرامش بخشی و دعوت‌کننده به

## همدلی در محیط عدومی کشور باشد

صفحه ۲

از ۸ خرداد تا ۸ تیر چه می‌شود؟

## نقشه قالیباف برای ۲ انتخابات

احتمال ریسک این فرضیه و سناریو، برای قالیباف چیزی در حد صفر است؛ مگر اینکه ریاست‌جمهوری را بیشتر از ریاست مجلس دوست داشته باشد!

اما این سناریو برای متکی مخاطراتی دارد؛ از این لحاظ که متکی اگر در انتخابات هیات رئیسه به نفع قالیباف کناره‌گیری کند و قالیباف رئیس‌جمهوری نشود، دستش از نخل ریاست بر مجلس کوتاه می‌شود.

البته در صورت ماندن متکی در انتخابات هیات رئیسه نیز، احتمال پیروزی متکی نسبت به قالیباف به طرز چشمگیری کمتر است و البته از ذنانونر بیشتر.

در حالت دیگر، قالیباف رئیس مجلس شود و ماه دیگر نیز پیروز ریاست‌جمهوری، در این صورت متکی می‌تواند در لابی رئیس‌جمهوری جدید در مجلس برای پیروزی در انتخابات هیات رئیسه امیدوار باشد؛ البته که قاعدتا قالیباف متعهد به انجام مفاد تعهداتش است؛ این نکته را هم باید در نظر گرفت که سیاست ثابت نیست و امکان تغییر و تحول و حتی پشت کردن به تعهدات همواره وجود دارد.

علی‌اچنان ریسک متکی در پذیرفتن معامله با قالیباف کمتر از ریسک نپذیرفتن پیشنهاد اوست؛ به عبارت دیگر اگر متکی بتواند امتیازات خوبی در قبال انصراف از انتخابات هیات رئیسه از قالیباف بگیرد، این بازی می‌تواند برای او دو سر سود باشد.

قالیباف هم در صورتی که بتواند منسجم وارد دو میدان تقریباً همزمان شود، می‌تواند مدتی را همزمان رئیس دو قوه از سه قوه کشور باشد؛ در کنار عوامل بیرونی و خارج از اختیار، عملکرد قالیباف می‌تواند تعیین‌کننده که سرنوشت او مانند ناطق نوری در انتخابات سال ۱۳۷۶ باشد، یا مانند سرنوشت هاشمی رفسنجانی در سال ۱۳۶۸.

از دهم تا چهاردهم خرداد برای ثبت‌نام ریاست‌جمهوری به وزارت کشور می‌رود تا برای این انتخابات هم اعلام حضور کند.

اینجا دو حالت مطرح می‌شود؛ یکی شکست یا کناره‌گیری قالیباف در انتخابات ریاست‌جمهوری است؛ مانند سه دوره‌ای که تا کنون وارد گود انتخابات شده است. در این صورت او مانند ناطق نوری پس از شکست از محمد خاتمی بار دیگر قالیباف که یکی از کاندیداهای بالقوه این انتخابات نیز هست سبیل حملات قرار گرفته است. در واقع قالیباف چهره ایست که در مظان حضور بر ریاست هر دو قوهی مجریه و مقننه قرار دارد.

### هدف نزدیک و دور قالیباف

از یک سو ریاست مجلس نزدیکترین هدف قالیباف برای نشستن بر صندلی ریاست یک قوه به شمار می‌رود. او در شرایطی نامزد بالفعل ریاست مجلس شده است که دو چهره دیگر یعنی منوچهر متکی و مجتبی دوانلوری هم خود را برای ریاست مجلس آماده کرده‌اند.

ثابت‌نام کند، او ابتدا باید پیروز میدان رقابت در انتخابات هیات رئیسه مجلس باشد تا خیالش از بابت یک صندلی ریاست آسوده باشد؛ به عبارت دیگر او لاقول یک ریاست داشته باشد تا اگر حضورش در انتخابات ریاست‌جمهوری به سرنوشت ادوار گذشته دچار شد، از اینجا رانده و از آنجا مانده نشود.

بنابراین قالیباف احتمالاً با لابی‌هایی گسترده و قدرتمند وارد انتخابات هیات رئیسه مجلس خواهد شد.

### یک فرضیه و دو پاسخ

فرض گرفته‌شده که قالیباف رئیس مجلس شود؛ او احتمالاً

این روزهای محمداقرب قالیباف متفاوت از همه سال‌های حضورش در سیاست می‌گذرد؛ او در آستانه دو انتخابات مهم برای تعیین تکلیف ریاست دو قوه قرار دارد و در هر دو انتخابات نیز در لیست کاندیداهای اصلی قرار گرفته است. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، پس از ماه‌ها تنش و جنگ روانی و افشاشگری جریان‌های سیاسی علیه یکدیگر، سرانجام مجلس دوازدهم آغاز به کار کرد؛ مجلسی که در بودجه ۱۴۰۳، برای خرج و برج مراسم افتتاحیه‌اش، ۲۰۰ میلیارد تومان در نظر گرفته شده بود. اما هدف از تنش‌ها و افشاشگری‌ها علیه یکدیگر، فقط جلسه امروز برای حضور در مجلس نبود؛ مرحله بعدی دعوای، فردا صبح علی‌الطالع شروع می‌شود؛ دعوا بر سر صندلی وسط در جایگاه هیات رئیسه؛ کرسی ریاست مجلس.

### مسیر سخت قالیباف

از چند ماه پیش گمانه‌زنی‌ها درباره رئیس مجلس جدید در رسانه‌ها و بین سیاستپون مطرح بود که با گذشت زمان برخی مسائل روشن شد و برخی نامزدهای بالقوه از فهرست کنار رفتند و برخی دیگر به نامزدهای بالفعل تبدیل شدند. محمداقرب قالیباف، رئیس مجلس یازدهم از جمله‌ای این اسامی است؛ شاید تا پیش از انتخابات اسفند ماه گذشته، قالیباف تصور می‌کرد که نشستن دوباره بر کرسی ریاست، فرآیندی ساده خواهد بود؛ اما با اتفاقات پیش از انتخابات مرحله اول مجلس دوازدهم و تعداد آرای کسب شده توسط او، متوجه شد که صحنه و صحنه‌گردانان مجلس دوازدهم، با مجلس یازدهم متفاوت است؛ مهمترین نشانه‌اش نیز قرار گرفتن در جایگاه چهارم منتخبان تهران بود؛ بر اساس نتایج اعلامی انتخابات، قالیباف پس از محمود نوبیان، حمید رسایی و امیرحسین ثابتی قرار گرفت.

## خبر

### تولید کتاب‌های درسی با کاغذ ایرانی



یک تولیدکننده از داخلی‌سازی کامل کاغذ کتاب‌های درسی در سال جاری خبر داد و گفت: با تولید کتب درسی دانش‌آموزان در سال تحصیلی جاری با کاغذ تولید داخل از خروج ۵۰ میلیون دلار ارز از کشور جلوگیری شد.

به گزارش ایسنا، امید نیک نژاد امروز در نشست خبری اظهار کرد: سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ در مجموع ۷۰ درصد کتاب‌های دانش‌آموزان کشور از کاغذ و تولیدات کارخانه داخلی تأمین شد و در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ تمام کتاب‌های درسی دانش‌آموزان کشور از کاغذ ایرانی تولید و عرضه شده است.

به گفته وی در حال حاضر ۱۵۵ میلیون جلد کتب درسی برای ۱۴ میلیون و ۵۰۰ هزار دانش‌آموز ایرانی از کاغذ تولید داخل تأمین می‌شود. نیک‌نژاد با اشاره به اینکه بر اساس اعلام وزیر صمت کارخانه‌های دیگر تولید کاغذ و مقوا نیز به‌زودی به مدار تولید می‌رسند، تصریح کرد: تولید کتاب‌های درسی سال تحصیلی جاری از کاغذ تولید داخل از خروج ۵۰ میلیون دلار ارز از کشور جلوگیری کرد در حالی که در ۳۰ سال اخیر باید بین ۳۰ تا ۴۰ میلیون دلار از کشور خارج می‌شد تا ۱۵۵ میلیون جلد کتب مورد نیاز دانش‌آموزان تأمین شود. وی با بیان اینکه ۳۳۰ ناشر در کشور از کاغذ ایرانی استفاده می‌کنند، گفت: بخشی از مواد اولیه مورد نیاز در این صنعت، از جمله خمیر کاغذ یک ماده وارداتی است و صنایع دیگری نیز از خمیر کاغذ استفاده می‌کنند. این ماده اولیه از کشورهای مانند روسیه و بلاروس وارد می‌شود. بعضی از مواد شیمیایی مورد نیاز تولید نیز از طریق واردات تأمین می‌شود که البته تولیدکنندگانی هم برای تولید آن‌ها اقداماتی داشته‌اند. برای تولید خمیر کاغذ در کشور هم بعضی از شرکت‌های دانش‌بنیان اقدام کرده‌اند، اما فعلاً نتوانسته‌اند خمیر ایف بلند را تولید کنند.

نیک‌نژاد در ادامه با بیان اینکه کشورهای مانند روسیه، فنلاند و برزیل زراعت چوب و صادرات چوب دارند، تصریح کرد: زراعت چوب یکی از نکات مغفول در کشور ما است که بسیار می‌تواند درآمدزا باشد، باید فرهنگ سازی شود تا در حاشیه مزارع و زمین‌های بلااستفاده این اتفاق بیفتد. درختی مانند صنوبر در حدود چهار تا پنج سال به بار می‌نشیند و هر کیلو از آن بیش از ۸۰۰۰ تومان قیمت دارد.

وی به استفاده از درخت‌های غیرشمر برای تولید کاغذ اشاره کرد و گفت: طرح کاشت یک میلیارد درخت در کشور یک طرح سه ساله و یک الزام بین‌المللی است، با توجه به زمین‌های بلااستفاده موجود و گونه‌های قابل کشت در کشور این کار قابل انجام است.

یک تولیدکننده در مورد محدودیت‌های انرژی برای صنعت کاغذ نیز گفت: محدودیت مصرف انرژی به تولید کاغذ ضربه زده و باعث شده یک خط تولید در سه ماه تابستان متوقف و از ۲۰ هزار تن از ظرفیت تولیدی کم شود. در سه ماه زمستان هم قطع گاز داریم که از سوخت‌های جایگزین استفاده می‌کنیم که این هزینه تولید را بالای می‌برد.

نیک نژاد در مورد تولید کاغذ روزنامه نیز گفت: شرکت صنایع چوب و کاغذ سازان تنها تولیدکننده کاغذ روزنامه است، اما به دلیل اینکه نیاز به تولید کاغذ کتاب‌های درسی است بر این بخش متمرکز شده‌ایم، به همین دلیل تولید کاغذ روزنامه محدود است و از ۷۰۰ تن به ۲۰۰ تن رسیده و در اختیار رسانه‌های محلی در استان مازندران قرار می‌گیرد. در مجموع ۹۰ درصد کاغذ تولیدی شرکت به وزارت آموزش و پرورش و ۵۰۰۰ تن هم به وزارت ارشاد برای تنظیم بازار تحویل داده می‌شود.

به گفته وی کاغذ ایرانی ۳۰ درصد از کاغذ خارجی ارزان‌تر است. همچنین ذات کاغذ ایرانی به رنگ است چون فرآیند تولید مکنابکی است و شیمیایی نیست.

سیدعلی خمینی:

### مردم انتقادات زیادی دارند اما پای جمهوری اسلامی می‌ایستند



انقلاب اسلامی ارائه نکرده است؛ «استقلال آزادی و جمهوری و اسلامی»، منطق امام راحل در ابتدای نهضت بالاتر از منطق حکومت پادشاهی بود. منطق است که می‌تواند یک نظام را مستحکم کند. شعار نمی‌تواند یک نظام را مستحکم کند. تاکنون منطقی بالاتر از منطق جمهوری اسلامی یعنی «استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی» ارائه نشده است.

وی افزود: اگر اشکال در جمهوری اسلامی وجود داشته باشد که دارد، از آرمان‌ها نیست، بلکه در نحوه عملکردهاست.

سیدعلی خمینی پایه دوم استحکام و استواری نظام جمهوری اسلامی را پشتوانه عظیم و نیروهای مومن پرشمرده و تأکید کرد: غالب ملت ایران مردم مومن و متدین هستند. پشتوانه عظیمی که باعث استحکام جمهوری اسلامی می‌شود در همین تشییع پیکرها دیده می‌شود. این حضور عظیم مردم است که علاقه‌مندان آن آرمان‌ها و آن منطق را دلگرم می‌کند و استواری و استحکام ما را به دنیا نشان می‌دهد. مردم در سراسر دنیا برای مسئولان حکومتی اینگونه ابراز علاقه نمی‌کنند و برای کشته‌شدگان و شهیدان چنین مجالسی برگزار نمی‌شود. مردم اگر ناراضی و ناراحت هستند اما همیشه آمده‌اند. مردم ناراضی هستند، نگران هستند، نسبت به خیلی از مسائل انتقاد دارند اما وقتی پای اصل جمهوری اسلامی، وسط می‌آید بارها به دنیا ثابت می‌کنند که پشتیبان آرمان‌های امام و انقلاب هستند.

وی سومین رکن استواری نظام جمهوری اسلامی را شخص رهبری انقلاب اسلامی خواند و افزود: مردم وقتی این شخصیت محکم و فاضل را می‌بینند، دلگرم و به ادامه راه امیدوار می‌شوند. بدون شک از ارکان استحکام نظام جمهوری اسلامی

سیدعلی خمینی با اشاره به اینکه مردم انتقادات زیادی دارند اما پای جمهوری اسلامی می‌ایستند، گفت: مردم در سراسر دنیا برای مسئولان حکومتی اینگونه ابراز علاقه نمی‌کنند و برای کشته‌شدگان و شهیدان چنین مجالسی برگزار نمی‌شود. به گزارش ایسنا به نقل از جماران، حجت‌الاسلام و المسلمین سیدعلی خمینی در مراسم بزرگداشت شهدای آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی و همراهانش که به میزبانی سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در نجف با بزرگداشت یاد شهدای سانحه سقوط بالگرد رئیس‌جمهوری، اظهار کرد: نظام جمهوری اسلامی به اقتداری رسیده است که با رفتن رئیس‌جمهور که بالاترین مقام اجرایی است کوچکترین خللی و تزلزلی در فعالیت‌های کشور و مردمش ایجاد نمی‌شود، نه به این معنا که تأثیر رئیس‌جمهور را نفی کنیم، بلکه این امر نشان‌دهنده آن است که جمهوری اسلامی به‌عنوان یک سیستم پویا و فعال، کاملاً توانسته است یک نظام مستحکم و مقتدر را ایجاد کند که با رفتن یک خدمتگزار در صف آهینین ملت خللی ایجاد نشود. امام راحل با آن عظمت‌شان که همه دنیا گمان می‌کردند با رحلت ایشان شاید جمهوری اسلامی تمام شود در وصیت‌نامه خود نوشته‌اند گمان نکند با رفتن یک خدمتگزار در صفوف آهینین ملت خللی ایجاد خواهد شد.

وی در ادامه با تبیین مبانی و اصول استحکام و استقرار نظام جمهوری اسلامی در ایران، افزود: این نظام یک نظام مستحکم است و استحکام این نظام حداقل بر سه پایه استوار است.

سیدعلی خمینی پایه اول استحکام جمهوری اسلامی را منطق و آرمان‌ها دانست و ادامه داد: اپوزیسیون و مخالفان جمهوری اسلامی هیچ حرفی بالاتر از شعار اساسی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای است. واقعا ایشان یک پشتوانه‌ای است که باید هرروز و شب برای ایشان دعا کنیم، مخصوصاً شما که در نجف هستید و به کریلا می‌روید همیشه زیر قبه سید و سالار شهیدان دعا کنید که خداوند طول عمر، سلامتی و عاقبت به مقام معظم رهبری عنایت فرماید.

سیدعلی خمینی قوه عاقله ممتازی که در نظام جمهوری اسلامی موجود است را تحسین‌برانگیز دانست و افزود: مثلاً در سخت‌ترین شرایط بین‌المللی، اینکه نظامی بتواند پهپاد آمریکایی را ساقط کند یا پایگاه آمریکایی عین‌الاسد را با موشک مورد هدف قرار دهد یا در عملیات وعده صادق به رژیم صهیونیستی صدها موشک شلیک کند بدون آنکه برای کشور و مرزهایش مشکلی پیش آید، نشان‌دهنده این است که قوه عاقله‌ای، این نظام را در این چهل سال به نحوی اداره کرده است که مردم با اطمینان خاطر به زندگی روزمره خودشان ادامه داده‌اند.